清河县住房和城乡建设局
清建复〔2023〕20 号

对清河县政协第十届委员会第三次会议第 037
号提案的答复

尊敬的韩志广委员：

你在政协会上所提的第 037 号，“关于生活小区内雨污管网

定期清理疏通”的提案已收悉，现答复如下：

物业公司日常服务范围为物业管理区域内公共部位、公共设

备设施的维护保养。其中包括公共部位的雨、污水管道日常疏通、

维护保养。按照日常服务内容及市、县防汛要求，每年汛前指导

物业公司对雨、污水井、屋面雨水口等排水设施进行检查，组织

清理、疏通，确保畅通；每次降雨前后对主要排水口、管井进行

检查。

目前我县有部分建设年代较早的住宅小区，雨污管道年久老

旧，根据老旧小区改造政策，符合条件的可纳入老旧小区改造项

目，对老旧雨污管网进行更新改造。

再次感谢你所提的建议，你对我们的办理和答复有意见和建

议，请直接或通过政协反馈给我们，以便我们进一步改进工作。

感谢你对我们工作的关心和支持。

2023 年 3 月 21 日

领导签发：王瑞新

联系人及电话：张莉莉 8298869